Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 67 de 3 de abril de 2019

O  Diretor-geral  do  Campus  Canoas  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 312/2016/IFRS,

RESOLVE

Art. 1º –  Designar servidores e discentes abaixo relacionados para o Colegiado do Curso
Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do Campus Canoas do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS). Sob a presidência do primeiro e
sendo o segundo como seu substituto eventual. Seguem os membros:

Xana Campos Valério,  Daniela Silva,  Vânia Maria Gusmão Carraro,  Leila de Almeida Castillo,
Marcelo Luiz Pereira, Eliane Velasco, Ronaldo Orsini, Heraldo Makrakis, Flávio Marcelo Busnello,
Romir Rodrigues, Maurício Santos, João Francisco Valiati, Erico Kemper, Vicente Zatti, Silvana
Pacheco,  Alexandre  Morey,  Sergio  Almeida  Migowski,  Marlene  Menegazzi,  Juliana  Mülling,
Lindomar  Alves,  Arnaldo  Santos,  Anelise  Daniela  Schinaider,  Marcos  Aguiar,  Marcelo  Santos
Matheus, Adriano Amarante, Elisângela Pinto Francisquetti Bagatini, Edmilson Oliveira, Jaqueline
Russczyk,  Aline  Noiman,  Ricardo  Silva,  Lisiane  Palma,  Cristiane  Silva,  Cimara  Melo,  Juliana
Sanches,  Sheila  Staudt,  e  os  discentes  Ana Paula  da  Silva,  Giovana Lopes  dos  Santos,  Rafael
Rymsza de Souza, Gabriela Oliveira do Prado, João Emílio Soares Michalski, Vinicius Ferreira de
Azevedo, Lucas Corrêa Ferrari e Fernanda Neumann.

Art. 2º – Este documento torna-se em vigor a partir de sua publicação.

Mariano Nicolao
Diretor-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 312/2016